27.12.2019Г. № 107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ЗАМЗОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В  связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Замзорского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 26.12.2019 года  № 11297-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить на территории  Замзорского муниципального образования особый противопожарный режим с 08.00 часов 27 декабря 2019 года до 08.00 часов 9 января 2020 года.

2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:

 2.1. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего водоснабжения.

2.2. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

2.3. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

2.4. Обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
2.5. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

2.6.  В случае выявления лиц, допустивших любые загорания, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам органов государственного пожарного надзора, органов полиции, территориальных органов министерства лесного комплекса Иркутской области.
3. Организовать проведение рейдов по семьям, находящихся в социально опасном положении, многодетным семьям. Организовать проведение профилактических мероприятий по предупреждению пожаров с гражданами, склонными к употреблению спиртных напитков.
4. Продолжать издавать листовки-памятки для населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту с последующим их распространением.

5. Депутатам провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации  «Вестник Замзорского сельского поселения».
И.о. главы Замзорского

муниципального образования О.В. Вершинина